Проект разработан Председателем Совета

Калтайского сельского поселения  Р.Г.Титовым
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № (ПРОЕКТ)
    с.Калтай

                                                               2013 года

                                                -е собрание  III-го созыва
Об утверждении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень организаций  и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

2. Установить способ расчёта расстояний от организации и (или) объектов, указанных в приложении № 1 настоящего решения, до входа  для посетителей в стационарный объект торговли:

а) при наличии обособленной территории – 50 метров от входа посетителей на обособленную территорию организации и (или) объекта до входа для посетителей в стационарный объект торговли;

б) при отсутствии обособленной территории – 50 метров от входа посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный объект торговли.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
4. Направить решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов

Приложение № 1 к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от __________2013 № ___

СПИСОК
Организаций и объектов, расположенных на территории Калтайского сельского поселения, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№

схемы
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения организации, объекта

	1
	МОУ «Курлекская СОШ»
	с.Курлек, ул.Трактовая, д.35

	1
	МДОУ «Детский сад с.Курлек»
	с.Курлек, ул.Трактовая, д.35

	1
	МУ Томская ЦРБ, ФАП с. Курлек
	с.Курлек, ул.Трактовая, д.35

	2
	Администрация Калтайского с/п
	с.Курлек, ул.Трактовая, д.48

	2
	МБУ СКЦ «Мечта», Курлекский клуб
	с.Курлек, ул.Трактовая, д.48а

	3
	МОУ «Калтайская СОШ», с.Калтай
	с.Калтай, ул.Ленина, д.74

	3
	МДОУ «Детский сад с.Калтай»
	с.Калтай, ул.Ленина, д.72

	3
	МУ Томская ЦРБ, ФАП с. Калтай
	с.Калтай, ул.Ленина, д.72

	3
	Администрация Калтайского с/п
	с.Калтай, ул.Ленина, д.72

	3
	МБУ СКЦ «Мечта», Калтайский клуб
	с.Калтай, ул.Ленина, д.72

	4
	МУ Томская ЦРБ, ФАП д.Кандинка
	д.Кандинка, ул.Советская, д.7

	4
	МБУ СКЦ «Мечта», Кандинский ДК
	д.Кандинка, ул.Советская, д.11а

	5
	МОУ «Калтайская СОШ», д.Кандинка
	д.Кандинка, ул.Школьная, д.28

	5
	МДОУ «Детский сад д.Кандинка»
	д.Кандинка, ул.Школьная, д.28

	6
	Церковь д.Кандинка
	д.Кандинка, ул.Гагарина, д.1а

Приложение № 2 к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от __________2013 № ___

СХЕМЫ
границ прилегающих территорий к организациям и объектам, расположенным на территории Калтайского сельского поселения, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
[image: image1.png]Image,

N

52013015
s

Схема 1.  Здание Курлекской СОШ, детского сада и ФАП. Томская область, Томский район, с.Курлек, ул.Трактовая, д.35. Зоны в радиусе 50 м от входа на территорию школы (1,2), детского сада (3) и ФАП (4).
[image: image2.png]

Схема 2.  Здание Администрации Калтайского сельского поселения. Томская область, Томский район, с.Курлек, ул.Трактовая, д.48. Зона в радиусе 50 м от входа в здание (1).
Здание Курлекского клуба. Томская область, Томский район, с.Курлек, ул.Трактовая, д.48а. Зона в радиусе 50 м от входа в здание (2).
[image: image3.png]

Схема 3.  Здание Калтайского детского сада, ФАП, Администрации Калтайского сельского поселения и клуба. Томская область, Томский район, с.Калтай, ул.Ленина, д.72. Зоны в радиусе 50 м от входа на территорию детского сада (1,2), от входа в помещение ФАП (3), входа в помещение администрации (4) и входа в помещение клуба (5).
Здание Калтайской СОШ. Томская область, Томский район, с.Калтай, ул.Ленина, д.74. зоны в радиусе 50 м от входа на территорию школы (6,7).
[image: image4.png]

Схема 4. Здание Кандинского ФАП. Томская область, Томский район, д.Кандинка, ул.Советская, д.7. Зона в радиусе 50 м от входа в здание ФАП.
Здание Кандинского ДК. Томская область, Томский район, д.Кандинка, ул.Советская, д.11а. Зона в радиусе 50 м от входа в здание ДК.
[image: image5.png]IR £ o i (F SR

Схема 5. Здание Кандинской СОШ и детского сада. Томская область, Томский район, д.Кандинка, ул.Школьная, д.28. Зоны в радиусе 50 м от входа на территорию школы (1) и территорию детского сада (2).

[image: image6.png]

Схема 6. Здание Кандинской церкви. Томская область, Томский район, д.Кандинка, ул.Гагарина, д.1а. Зона в радиусе 50 м от входа на территорию церкви (1).
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета Калтайского сельского поселения «Об утверждении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Данный проект разработан на основании информационного письма Прокуратуры Томского района от 21.01.2013 № 03/6-2013. , руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
Данное решение устанавливает территории, на которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции.
Исполнение решения носит неограниченный срок.
Исполнение данного решения в финансировании не нуждается.
Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

д.35

д.48

д.48а

д.72

д.74

д.7

д.11а

д.28

д.1а

1

2

1

1

2

3

4

5

6

7

1

2

1

2

3

4